

BANCO G&T CONTINENTAL, S.A.

BALANCE GENERAL CONDENSADO AL: 30 DE NOVIEMBRE DE 2019

(CIFRAS EN QUETZALES)

ACTIVO	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA	PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	TOTAL	MONEDA NACIONAL	MONEDA EXTRANJERA
DISPONIBILIDADES	7,086,571,559.60			OBLIGACIONES DEPOSITARIAS	38,776,618,131.18		
Caja		1,225,697,724.40	65,748,205.47	Depósitos Monetarios		10,926,681,175.91	3,921,416,270.08
Banco Central		3,124,277,648.93	847,729,178.73	Depósitos de Ahorro		10,570,701,309.38	1,272,117,054.09
Bancos del País				Depósitos a Plazo		10,147,222,682.27	1,805,895,011.07
Bancos del Exterior			1,504,162,676.21	Depósitos a la Orden			
Cheques a Compensar		250,900,126.10	62,356,772.10	Depósitos con Restricciones		126,207,524.90	6,377,103.48
Giros sobre el Exterior			5,699,227.66				
INVERSIONES	20,470,063,966.81			CRÉDITOS OBTENIDOS	7,282,313,470.48		
En Títulos-Valores para Negociación				Del Banco Central			
En Títulos-Valores para la Venta		15,458,172,371.29	1,836,238,541.80	De Instituciones Financieras Nacionales			
En Títulos-Valores para su Vencimiento			138,900,506.93	De Instituciones Financieras Extranjeras			6,743,135,670.48
Operaciones de Reporto		2,958,980,000.00	91,968,327.60	De Organismos Internacionales			539,177,800.00
Certificados de Participación				OBLIGACIONES FINANCIERAS			
Intereses pagados en compra de Valores		190,562.59	231,563.31	Bonos			
(-) Estimaciones por Valuación		14,617,906.71		Pagarés Financieros			
CARTERA DE CRÉDITOS	22,555,672,076.19			Obligaciones Financieras a la Orden			
Vigente		11,663,237,650.45	10,972,938,768.15	Obligaciones Financieras con Restricciones			
Vencida		650,913,779.34	95,009,181.63	GASTOS FINANCIEROS POR PAGAR	147,844,630.92	50,570,429.67	97,274,201.25
(-) Estimaciones por Valuación		705,544,795.15	120,882,508.23	CUENTAS POR PAGAR	486,105,037.14	421,704,825.86	64,400,211.28
PRODUCTOS FINANCIEROS POR COBRAR	282,688,170.17	227,321,542.78	55,366,627.39	PROVISIONES	41,850,897.42	41,850,897.42	
CUENTAS POR COBRAR	165,668,370.41	148,527,423.98	23,925,402.29	SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS			
(-) Estimaciones por Valuación		6,622,358.83	162,097.03	OTRAS OBLIGACIONES	1,039,842,900.00		1,039,842,900.00
BIENES REALIZABLES	218,392,400.23	278,252,051.40	36,611,491.58	CRÉDITOS DIFERIDOS	61,474,697.96	45,265,642.58	16,209,055.38
(-) Estimaciones por Valuación		83,344,278.17	13,126,864.58	SUMA DEL PASIVO	47,836,049,765.10		
INVERSIONES PERMANENTES	961,132,743.56	220,359,169.89	740,773,573.67	OTRAS CUENTAS ACREEDORAS	113,476,169.55	81,482,678.19	31,993,491.36
(-) Estimaciones por Valuación				CAPITAL CONTABLE			
OTRAS INVERSIONES	33,950,137.82	33,950,137.82		CAPITAL PAGADO	2,268,011,600.00	3,000,000,000.00	731,988,400.00
(-) Estimaciones por Valuación				Capital Autorizado			
SUCURSALES, CASA MATRIZ Y DEPTOS. ADSCRITOS				(-) Capital No Pagado			
INMUEBLES Y MUEBLES	647,653,918.63	1,143,990,104.15	496,336,185.52	Casa Matriz, Capital Asignado			
(-) Depreciaciones Acumuladas		496,336,185.52		APORTACIONES PERMANENTES	553,475,685.26	553,475,685.26	
CARGOS DIFERIDOS	209,864,500.50	274,469,200.70	64,604,700.20	RESERVAS PARA ACTIVOS EXTRAORDINARIOS	1,261,832,692.50	1,261,832,692.50	
(-) Amortizaciones Acumuladas		64,604,700.20		REVALUACIÓN DE ACTIVOS			
SUMA DEL ACTIVO	52,631,657,843.92			OBLIGACIONES SUBORDINADAS			
				GANANCIAS Y PÉRDIDAS POR FUSIÓN (+) (-)			
				VALUACIÓN DE ACTIVOS DE RECUPERACIÓN DUDOSA (-)			
				PROVISIÓN DE BENEFICIOS A EMPLEADOS (-)			
				AJUSTES AL IMPUESTO SOBRE LA RENTA			
				GANANCIAS O PÉRDIDAS POR CAMBIOS EN EL VALOR DE MERCADO DE LAS INVERSIONES (+) (-)	101,893,321.48	101,893,321.48	
				RESULTADOS DE EJERCICIOS ANTERIORES (+) (-)	496,918,610.03	496,918,610.03	
				RESULTADOS DEL EJERCICIO (+) (-)	4,682,131,909.27		
				SUMA DEL CAPITAL CONTABLE			
				SUMA PASIVO, OTRAS CUENTAS ACREEDORAS Y CAPITAL	52,631,657,843.92		

CONTINGENCIAS, COMPROMISOS Y OTRAS RESPONSABILIDADES

CONTINGENCIAS Y COMPROMISOS MERCADERÍAS EN DEPÓSITO 5,675,973,040.31

CUENTAS DE ORDEN

VALORES Y BIENES CEDIDOS EN GARANTÍA 2,443,112,582.75
 GARANTÍAS CARTERA DE CRÉDITOS 24,250,437,444.99
 MÁRGENES POR GIRAR 4,534,393,232.62
 ADMINISTRACIONES AJENAS 890,458,563.57
 DOCUMENTOS Y VALORES PROPIOS REMITIDOS
 EMISIONES AUTORIZADAS DE OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,600,000,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS 1,130,122,000.00
 OBLIGACIONES FINANCIERAS AMORTIZADAS 469,878,000.00
 TÍTULOS SOBRE MERCADERÍAS EN DEPÓSITO
 PÓLIZAS DE SEGUROS Y FIANZAS 7,377,976,080.92
 OPERACIONES DE REPORTO 192,563,500.00
 OTRAS CUENTAS DE ORDEN 3,555,748,234.19

Los saldos en moneda extranjera están expresados al tipo de cambio de referencia de Q.7.70254 por US\$1, publicado por el Banco de Guatemala el 30 de Noviembre de 2019

Guatemala, 30 de Noviembre de 2019


 Lic. Luis Paz Aldana
 CONTADOR


 Lic. Mario Roberto Granai Fernández
 PRESIDENTE


 Lic. Juan Carlos Hernández Yaj
 AUDITOR


 Lic. Enrique Antonio José Rodríguez Mahr
 GERENTE GENERAL

La información referida a otras fechas se encuentra disponible en el sitio web www.gtc.com.gt

HUMANO, ÁGIL Y CONFIABLE



BANCO
G&T CONTINENTAL